株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS  https://usen-next.co.jp

2023年 5月 29日

報道関係各位

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

「DEALWATCH AWARDS 2022」受賞に関するお知らせ

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：宇野 康秀、以下、当社）は、ロンドン

証券取引所グループ（LSEG）傘下のリフィニティブ・ジャパン株式会社が主催する「DEALWATCH AWARDS 2022（ディールウォッ

チ・アワード 2022）」の社債部門において、『Debut Debt Deal of the Year』を受賞しましたので、お知らせします。

（写真左より）リフィニティブ・ジャパン㈱ DealWatch 編集長 米田浩子様、当社常務取締役 CFO 馬淵将平、当社管理統括部財務部長兼 IR 部長 西本翔、

大和証券㈱常務取締役（事業法人担当）若山朋秀様、リフィニティブ・ジャパン㈱代表取締役社長 富田秀夫様

「DEALWATCH AWARDS」は、日本関連の資本市場の育成・拡大に資することを目的に 1995 年に設置され、「本邦市場が世

界の主要市場としてさらに発展していく」という観点から発行市場における適正なプライシング、流通市場に移行した後の価格形成、資本

市場の発展への貢献や創意工夫などを考慮し選定されております。

当社は、2022 年 9 月に、不透明な事業環境（地政学リスクやサプライチェーン問題、円安やインフレーション進行など）に対する設

備投資・投融資・事業成長に伴う運転資本などに備えた硬軟兼備な財務基盤の構築を企図し初回債を発行しましたが、「社債市場に

デビューする発行体の中で、動画配信サービスを主力とする珍しい事業を展開。BBB＋と相対的に低い格付けで、厳しい市場環境にも

かかわらず、知名度の高さや好調な業績が評価されて投資家から旺盛な需要を集めた。」（※主催者リリースコメント）ことが評価され、

今回の受賞にいたりました。

今後も持続的な企業価値向上に努め、資本市場から支持、信頼される企業を目指してまいります。

■会社概要

会社名：株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

所在地：東京都品川区上大崎三丁目 1 番 1 号 目黒セントラルスクエア

代表者：代表取締役社長 CEO 宇野 康秀

設立：2009 年 2 月 3 日

資本金：9,686 万円（2022 年 8 月 31 日現在）

URL：https://usen-next.co.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

広報部 滝口、飯岡、黒岩

TEL：03‐6823‐2010

E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

https://usen-next.co.jp/
https://www.refinitiv.com/content/dam/marketing/ja_jp/documents/other/dealwatch-award-2022-ja.pdf
https://usen-next.co.jp/